



Prequalification Circular No.03

From : Manager of Contracts Department
To : All Tenderers
Total Pages : 02
Date : 9th September 2013
Ref. : IA/13-14/S/727/1068/13

PROJECT : **Prequalification for Post-Contract Professional Consultancy Services for Inner Doha Resewerage Implementation Strategy Programme (IDRIS)**
PROJECT ID : **IA 13/14 S 727 – 02 ST**
SUBJECT : **ANSWERS TO TENDER QUERIES**

Applicants are hereby informed of the following amendments, clarifications and elaboration to the Prequalification Document for the above referenced project:

#	Query	Answer
9.	Forms RS 7.3,HSE -8.1, QM- 8.2, PM-9.1 and DRQS -9.2 seek information in response to a number of questions and state that the response must be 'a minimum of 200 words'. Please clarify if the word limit should actually read as 'a maximum of 200 words'.	The word limit is correct. A minimum of 200 words is expected for answers, where indicated.
10.	Page 31, Series 7, Personnel Capabilities; Can we represent the same personnel represented for Package 3 [Terminal Pump Station (TPS)] and for the TPS section of the works in Package 3/4.	Yes.
11.	Page 29, Series 6, General Experience, Package 5 states "Gaining authority approvals associated with major pipeline project in the State of Qatar". Does this oblige the consultant to submit certificates of projects realized in Qatar throughout a JV with a consultant already established in Qatar?	The representative projects should contain <i>most</i> of the attributes listed. Therefore it would be preferable for the Applicant to demonstrate that they have experience in obtaining authority approvals in Qatar, but not essential.
12.	Page 10, Section 1, 24.1 Specialist Sub-contractors; Are freelance experts offering specialized services considered as Specialist subconsultant?	Yes.

13.	Page 19, Section III B., Compliance Summary Table, 3.1; "Non-performance of a contract did not occur with the last three (3) years... " Page 23, Series 3 a), Historical Contract Non-Performance ; " The Applicant shall ...non-conformance of a contract did not occur within the last five years... " Please clarify which one is correct.	History of Contract Non- Performance is required for the last three (3) years. This change shall be formalised in the forthcoming Addendum 2.
14.	Page 12, ITA, Section 31.1, Submissions; Could you please confirm that 100 type written pages is the maximum per Package.	Yes. The page limit for each Application for a Package is 100 pages.
15.	Page 46, Form EXP 6.1, Item 10; Does the Final Contract Cost include both engineering services and construction & commissioning value?	Yes.
16.	Could you please provide an extension to the submission date.	No. The submission date remains as stated in Page 16, ITA 17.1 (30 September 2013).
17	Page 25, series 6, General Experience Requirements, Package 2; Should all the tunneling references be water bearing?	<i>Response to Query No. 7 of Prequalification Circular No. 2 is amended as below:</i> The tunneling reference could be potable water, treated sewage effluent, ground water conveyance or for conveyance of foul sewage. Please note that the Main Trunk Sewage (MTS) works for the IDRIS programme are for foul sewage

Please note that the Prequalification Circular addresses the request for information in the responses. Where more than one question is received on a similar topic, a single response will normally only be provided. This is to ensure clarity of response and minimize repetition of questions and answers.

All other conditions remain unchanged.

Any further queries shall be addressed to idriscontracts@ashghal.gov.qa on or before close of business **Monday, 16 September 2013**.

Yours faithfully,



Ghanem Rashid Al-Mansoori
Manager of Contracts Department

Copy to :	Sec. MRPSC; Director-IA; PMC Director, CSS-CD; Tender File	نسخة الى:	Ravi
-----------	---	-----------	------